MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 338 / 2021 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.006393/2021-13
Concórdia-SC, 08 de novembro de 2021.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus
Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 104 de 28/01/2020, publicada
no DOU de 29/01/2020, RESOLVE:

Art.  1º.  CONSTITUIR o  Comitê  de  Diversidade e  Inclusão do IFC -  Campus Concórdia,
composto pelos seguintes núcleos e seus respectivos membros:

Presidente do Comitê de Diversidade e Inclusão do IFC ? Campus Concórdia

Lupércia Colossi Dal Piaz, siape 2786294

a) Núcleo de Acessibilidade às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE)

Adriela Maria Noronha, siape 2389152 - Coordenadora

Fábio Lombardo Evangelista, Siape: 1703439

Nauria Inês Fontana, Siape: 1106221

André Luciano de Souza, Siape: 2242343

Alice Munz Fernandes, Siape: 3239320

Andressa Wiebusch, Siape: 3234091

b) Núcleo de Estudos de Gênero e Sexualidade (NEGES):

Lupércia Colossi Dal Piaz, Siape: 2786294 - Coordenadora

Adonis Rogério Fracaro, Siape: 1217951

Luisa Wolker Fava, Siape: 1858151

Alessandra Carine Portolan, Siape: 2445613

Rodrigo Antônio Pivatto, Siape: 1754475

Dennis Donato Piasecki, Siape: 1327782

Lindomar Duarte de Souza, Siape: 3136969

c) Núcleo de Estudos Afrobrasileiros e Indígenas (NEABI)

Silvia da Silva, Siape: 2408318 - Coordenadora

Geraldo Pastore, Siape: 1119677

Jenilton Alves Pedro, Siape: 1180989

Elisama Rode Boeira, Siape: 2207971

Luciano Ignácio dos Santos, Siape: 1753952

Leonil Pereira da Silva, Siape: 1104269

Art.  2º.  Para fins de cômputo no Plano de Trabalho Docente, os membros docentes poderão
alocar uma hora por semana para desempenhar as atividades.

Art. 3º. A presente portaria tem a validade de dois anos, contabilizados a partir da sua emissão.

Art. 4º. Revoga-se a portaria n. 132/2020-PORTARIAS/CON.

(Assinado digitalmente em 09/11/2021 14:59 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/CON (11.01.04.01)

Matrícula: 1602015

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 338, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 08/11/2021 e o código de verificação: 79b967e10e